PAGE
2

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районса   администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 05 августа 2022 г. № 08/667
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным в с. Усть-Цильма по адресу ул. Новый квартал, д. 26
(В редакции постановлений администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 01 сентября 2022г. № 09/747, от 26 сентября 2022 г.
№ 09/838, от 01 декабря 2022 г.
№ 12/1059)

Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. № 1616, Уставом муниципального района «Усть-Цилемский» и отсутствием решения собственников помещений данного многоквартирного дома о выборе способа управления,
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Определить с 08 августа 2022 г. Общество с ограниченной ответственностью «УК ДОМ СЕРВИС КОМФОРТ РК» (ИНН 1121029038) управляющей организацией для управления многоквартирным домом, расположенным в с. Усть-Цильма по адресу ул. Новый квартал, д. 26, до выбора собственниками жилых и нежилых помещений способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, но не более одного года.

2. Определить:

2.1. перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме и размер платы за содержание жилого помещения согласно приложению № 1;

2.2. состав общего имущества многоквартирного дома, расположенного в с. Усть-Цильма по адресу ул. Новый квартал, д 26, согласно приложению № 2.

3. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме, расположенном в         с. Усть-Цильма по адресу ул. Новый квартал, д. 26, в период управления многоквартирным домом управляющей организацией, определенной настоящим постановлением, осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г.    № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.

5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» - руководитель администрации
	Н.М. Канев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 05 августа 2022 г. № 08/667
(приложение № 1)
ПЕРЕЧЕНЬ

работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 26

	№
	Наименование работ и услуг*
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг или объем работ в год
	Стоимость на 1 кв. метр общей площади (рублей в месяц)

	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов, включая работы по обеспечению требований пожарной безопасности

	1
	Осмотр территории вокруг здания и фундамента
	2 раза в год
	0,030

	2
	Осмотр состояния стен, фасадов, колонн и столбов
	2 раза в год
	0,069

	3
	Осмотр железобетонных перекрытий
	2 раза в год
	0,118

	4
	Осмотр железобетонных покрытий
	2 раза в год
	0,013

	5
	Проверка состояния дверных и оконных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу
	2 раза в год
	0,003

	6
	Технический осмотр кровли
	2 раза в год
	0,147

	7
	Восстановление (текущий ремонт) отмостки из бетона
	0,0500
	0,198

	8
	Заделка и герметизация швов и стыков фундамента цементным раствором
	0,0500
	0,061

	9
	Заделка и герметизация швов и стыков цементным раствором в стенах крупноблочных и крупнопанельных зданий
	0,0500
	0,081

	10
	Ремонт кровли
	0,1667
	4,445

	11
	Сброс снега с крыш до 20 см (зима)
	1 раз в сезон
	0,492

	12
	Смена дверных петель на дверях общего пользования
	0,0500
	0,006

	13
	Смена дверной пружины (доводчика)
	0,0500
	0,003

	14
	Смена ручки дверной
	0,0500
	0,004

	15
	Масляная окраска дверных полотен с расчисткой старой краски
	0,0500
	0,004

	16
	Заделка выбоин площадью 0,5 кв. м в бетонных ступенях и полах
	0,0500
	0,027

	17
	Первое окрашивание масляными составами кистью деревянных поручней
	0,0500
	0,001

	18
	Ремонт прямой части гладкого профиля поручня на лестничной клетке (поручень из дерева)
	0,0500
	0,012

	19
	Ремонт внутренней штукатурки стен отдельными местами площадью до 1 кв. м
	0,0500
	0,467

	20
	 Ремонт внутренней штукатурки потолков отдельными местами, площадью до 1 кв. м
	0,0500
	0,554

	21
	Масляная окраска стен с расчисткой старой краски, площадью до 10 %
	0,0500
	0,080

	22
	Масляная окраска потолков с расчисткой старой краски, площадью до 10 %
	0,0500
	0,111

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции

	1
	Прочистка вентиляционных каналов и проверка наличия тяги
	1 раз в год
	0,213

	2
	Перекладка, ремонт и оштукатуривание труб с добавлением нового кирпича до 25% с окраской известковым составом
	0,0375
	0,515

	Работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), водоотведения в многоквартирных домах

	1
	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках при диаметре трубопровода до 100 мм (холодное водоснабжение)
	0,05
	0,022

	2
	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках при диаметре трубопровода до 100 мм (водоотведение)
	0,05
	0,027

	3
	Смена запорной арматуры, диаметр до 50 мм
	0,05
	0,126

	4
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов
	0,6
	0,058

	5
	Заделка стыков соединений стояков внутренних водостоков
	0,05
	0,038

	6
	Набивка сальников компенсационных патрубков на стояках внутренних водостоков
	1 раз в год
	0,044

	7
	Осмотр водопровода
	1 раз в год
	0,001

	8
	Осмотр канализации
	1 раз в год
	0,001

	9
	Прочистка канализационного лежака
	1 раз в год
	0,146

	10
	Проверка исправности канализационных вытяжек
	1 раз в год
	0,168

	11
	Снятие и запись показаний с вычислителя ХВС в журнал
	ежемесячно
	0,104

	12
	Запуск воды с общего вентиля к счетчику ХВС
	2 раза в год
	0,007

	13
	При отказе или неисправной работе прибора учета ХВС - поиск неисправностей
	1 раз в год
	0,018

	14
	Проверка работоспособности водозапорной арматуры счетчика ХВС
	ежемесячно
	0,035

	15
	Проверка работоспособности запорной арматуры счетчика ХВС и очистка фильтра
	1 раз в год
	0,004

	16
	Профилактические работы на счетчике ХВС
	1 раз в год
	0,022

	17
	Смена внутренних трубопроводов из труб диаметром: до 40 мм ХВС
	0,05
	0,106

	18
	Смена трубопроводов из канализационных труб диаметром: до 100 мм
	0,05
	0,088

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление) в многоквартирных домах

	1
	Осмотр системы центрального отопления
	1 раз в год
	0,431

	2
	Регулировка и наладка систем отопления
	1 раз в год
	0,090

	3
	Первое рабочее испытание отдельных частей системы центрального отопления
	1 раз в год
	0,173

	4
	Рабочая проверка системы центрального отопления
	1 раз в год
	0,162

	5
	Окончательная проверка системы центрального отопления
	1 раз в год
	0,068

	6
	Проверка на прогрев трубопровода отопительных приборов с регулировкой
	1 раз в год
	0,006

	7
	Промывка трубопроводов системы центрального отопления
	1 раз в год
	1,597

	8
	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления
	0,05
	0,007

	9
	Ликвидация воздушных пробок в стояке
	1 раз в год
	0,034

	10
	Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке
	1 раз в год
	0,033

	11
	Смена радиаторных блоков
	0,05
	0,080

	12
	Мелкий ремонт изоляции системы отопления
	0,05
	0,272

	13
	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках при диаметре трубопровода до 100 мм
	0,05
	0,089

	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электро- и телекоммуникационного оборудования

	1
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств в домах с закрытой проводкой:
	ежедневно
	1,001

	2
	Смена отдельных участков внутренней электропроводки
	0,05
	0,079

	3
	Замена автоматического выключателя
	0,05
	0,007

	4
	Замена  выключателя
	0,05
	0,001

	5
	Замена светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами
	0,05
	0,063

	6
	Замена лампы накаливания на энергосберегательную
	0,33
	0,038

	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества

	1
	Дератизация чердаков с применением готовой приманки
	В соответствии с СанПиН
	0,15

	2
	Очистка чердаков от мусора
	1 раз в год
	0,013

	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома

	1
	Механизированная уборка снега
	1 раз в дни снегопадов  (МДК 2-02.01)
	0,134

	2
	Ручная посыпка территории песком (зима)
	1 раз в дни снегопадов

30 % площади
	0,030

	3
	Погрузка и вывоз снега на расстояние 5 км
	180 см снега на 1 кв.м. покрытий 12 % площади
	0,102

	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок

	1
	Выполнение работ, связанных с ликвидацией аварий и неисправностей внутридомового оборудования и сетей водоотведения, холодного и горячего водоснабжения, центрального отопления и электроснабжения (при наличии), по заявкам и указаниям руководителей, специалистов и служащих аварийно-ремонтной службы
	ежедневно
	1,856

	Услуги по управлению многоквартирным домом

	1
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.05.2013. № 416
	5,154

	ИТОГО
	20,34

* работы выполняются в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами и документами, регламентирующими данные виды работ и услуг.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 05 августа 2022 г. № 08/667
(приложение № 2)
Состав общего имущества д. 26

по ул. Новый квартал с. Усть-Цильма

	I. Общие сведения о многоквартирном доме

	1.
	Адрес многоквартирного дома: Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма,                           ул. Новый квартал, д. 26

	2.
	Кадастровый номер многоквартирного дома (при его наличии) -

	3.
	Серия, тип постройки – жилые здания, бетон

	4.
	Год постройки -
	1983

	5.
	Степень износа по данным государственного технического учета – 28 %

	6.
	Степень фактического износа -

	7.
	Год последнего капитального ремонта -

	8.
	Реквизиты правового акта о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

	9.
	Количество этажей -
	2

	10.
	Наличие подвала (технического этажа) -

	11.
	Наличие цокольного этажа -

	12.
	Наличие мансарда -

	13.
	Наличие мезонина -

	14.
	Количество квартир -
	16

	15.
	Количество нежилых помещений, не входящих в состав общего имущества

	-

	16.
	Реквизиты правового акта о признании всех жилых помещений в многоквартирном доме непригодными для проживания -

	17.
	Перечень жилых помещений, признанных непригодными для проживания (с указанием реквизитов правовых актов о признании жилых помещений непригодными для проживания)

	18.
	Строительный объем -
	2788
	куб. м

	19.
	Площадь:

	а)
	многоквартирного дома с лоджиями, балконами, шкафами, коридорами и лестничными

	клетками
	853,7
	куб. м

	б)
	жилых помещений (общая площадь квартир)
	793,5
	кв. м

	жилая площадь квартир
	525,3
	кв. м

	в)
	нежилых помещений (общая площадь нежилых помещений, не входящих в состав общего

	имущества в многоквар-тирном доме

	кв. м

	г)
	помещений общего пользования (общая площадь нежилых помещений, не входящих в состав

	общего имущества в многоквартирном доме

	кв. м

	20.
	Количество лестниц
	2
	шт.

	21.
	Уборочная площадь лестниц (включая межквартирные лестничные площадки)

	61,7
	кв. м

	22.
	Уборочная площадь общих коридоров -

	кв. м

	23.
	Уборочная площадь других помещений общего пользования (включая технические этажи,

	чердаки, технические подвалы)

	кв. м

	24.
	Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

	1306
	кв. м

	25.
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) -

	II. Техническое состояние многоквартирного дома, включая пристройки

	№ п/п
	Наименование конструктивных элементов
	Описание элементов (материал, конструкция или система, отделка и прочее)
	Техническое состояние элементов общего имущества многоквартирного дома

	1.
	Фундамент
	бетонный
	удовлетворительное

	2.
	Наружные и внутренние капитальные стены
	Железобетонные панели
	удовлетворительное

	3.
	Перегородки
	деревянные
	удовлетворительное

	4.
	Перекрытия:

	чердачные
	железобетон
	удовлетворительное

	междуэтажные
	железобетон
	удовлетворительное

	подвальные

	5.
	Крыша
	Металлопрофиль по деревянным конструкциям
	удовлетворительное

	6.
	Полы
	Бетонные, дощатые, окрашенные, линолеум
	удовлетворительное

	7.
	Проемы:

	окна
	Двойное остекление, стеклопакеты
	удовлетворительное

	двери
	филенчатые
	удовлетворительное

	8.
	Отделка:
	простая
	удовлетворительное

	внутренняя

	наружная

	9.
	Механическое, электри-ческое, санитарно-техни-ческое и иное оборудование

	ванны напольные

	электроплиты

	телефонные сети и оборудование

	сети проводного радиовещания

	сигнализация

	мусоропровод

	лифт

	вентиляция

	(другое)

	10.
	Внутридомовые инженер-ные коммуникации и оборудование для предо-ставления коммунальных услуг:

	электроснабжение
	скрытая проводка
	удовлетворительное

	холодное водоснабжение
	центральное
	удовлетворительное

	горячее водоснабжение

	водоотведение
	центральная канализация
	удовлетворительное

	газоснабжение

	отопление (от внешних котельных)
	централизованное
	удовлетворительное

	отопление (от домовой печи)

	калориферы

	АГВ

	(другое)

	11.
	Крыльца

Информация из технического паспорта, изготовленного ГБУ РК «РУТИКО» по состоянию на 15.08.2022 г.».

______________________
1